
 
 

UCHWAŁA NR XIII/117/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NISKU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy i Miasta Nisko w 2025 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024.1465 z późn. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023.1580 ze zm.), Rada Miejska w Nisku uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy i Miasta Nisko w 2025 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXXVI/641/2024 Rady Miejskiej w Nisku z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy i Miasta Nisko w 2024 roku. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Tofil 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1740



Załącznik do uchwały Nr XIII/117/2025 

Rady Miejskiej w Nisku 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Rozdział 1. 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy i Miasta Nisko na 2025 rok. 

1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

- Gminie, należy przez to rozumieć gminę Nisko; 

- Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Nisko na 2025 rok; 

- Schronisko, należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt „Azorkowo”, Sigiełki 59, 37 – 418 Krzeszów, 
prowadzone przez Pana Jerzego Sulikowskiego, WNI: 18123401; 

2. Wykonawcy Programu: 

- podmiot świadczący usługi lekarsko – weterynaryjne, Pan Jerzy Sulikowski, Gabinet Weterynaryjny 
„Eskulap” ul. Bolesława Prusa 24, 37 – 310 Nowa Sarzyna; 

- podmiot świadczący usługi w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt, Pan Jerzy Sulikowski, Gabinet 
Weterynaryjny „Eskulap” ul. Bolesława Prusa 24, 37 – 310 Nowa Sarzyna; 

- gmina, poprzez Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej UGiM w Nisku; 

- gospodarstwo rolne znajdujące się w Woli Zarczyckiej 101, 37 – 311 Nowa Sarzyna. 

Rozdział 2. 

§ 2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przekazanych do schroniska dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
w tym z udziałem zwierząt stanowiących własność skarbu państwa. 

Rozdział 3. 

§ 3. Realizacja założonych celów 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie poprzez 
zapewnienie schronienia w Schronisku dla bezdomnych Zwierząt „Azorkowo” w Sigiełkach 59, 37 – 
418 Krzeszów, które spełnia wymogi ustawy o ochronie zwierząt oraz rozporządzenie MRiRW w sprawie 
szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenie schronisk dla zwierząt. Umowa Nr 
ZP.272.1.44.2022 z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie zasad i warunków wyłapywania, transportowania 
i umieszczania bezdomnych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy i Miasta 
w Nisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1740



2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie przy współpracy ze spółdzielniami 
mieszkaniowymi oraz wspólnotami, które mogą wskazać miejsca występowania wolno żyjących kotów 
i miejsca, w których koty mogą znaleźć schronienie. Dokarmianie kotów w przypadku takiej konieczności, 
prowadzone będzie poprzez wolontariuszy (jeżeli zgłoszą się do tutejszego Urzędu GiM w Nisku) 
w miejscu ich przebywania. Wolontariusze zobowiązani będą do utrzymywania porządku i czystości 
w miejscu dokarmiania. W razie zaistnienia potrzeby schronienia dla kotów wolno żyjących zostaną 
umieszczone odpowiednie domki dla kotów. 

3) Odławiane będą zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 
a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 
stanowiące zagrożenie dla siebie i innych zwierząt lub ludzi. 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt przekazanych do schroniska realizowana 
będzie poprzez wykonanie ww. zabiegów u zwierząt, u których nie istnieją przeciwwskazania do 
wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia czy wiek. Zabiegi będą wykonywane wyłącznie przez 
lekarza weterynarii. 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
domowych prowadzone jest poprzez zamieszczanie na stronie internetowej UGiM w Nisku pod adresem 
ugim@nisko.pl oraz na portalu społecznościowym prowadzącym przez podmiot świadczący usługi 
weterynaryjne zgodnie z zawartą umową tj. Gabinet Weterynaryjny Eskulap w Nowej Sarzynie. 

Próba ustalenia dotychczasowego właściciela sprawdzana będzie również w bazie danych zwierząt 
oznakowanych. Po nawiązaniu kontaktu z ustalonym właścicielem zobowiązany jest on do 
natychmiastowego odebrania zwierzęcia. W przypadku braku możliwości natychmiastowego ustalenia 
właściciela zwierzę przebywa w Schronisku, gdzie jest mu zapewniona niezbędna opieka lekarsko-
weterynaryjna i utrzymywane jest przez 15 dni celem odnalezienia właściciela. Po tym okresie zwierzę 
może być oddane do adopcji. Zwierzę oddawane do adopcji zostanie elektronicznie oznakowane. 
Informacje o zwierzętach do adopcji zamieszczane są na stronie internetowej Gabinetu Weterynaryjnego 
Eskulap Nowa Sarzyna. Szczegółowe informacje na temat adopcji zwierząt udzielane są również pod nr 
tel. 693 150 860. 

6) Usypianie ślepych miotów. Ślepe mioty będą usypiane zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. Zabiegi 
wykonywane będą przez lekarza weterynarii, z którym Gmina Nisko podpisała umowę, tj. Gabinet 
Weterynaryjny „Eskulap” Nowa Sarzyna. Ślepe mioty mogą zgłaszać mieszkańcy Gminy do UGiM 
w Nisku (pod nr tel. 15 8415 724). 

7) Gospodarstwo rolne zapewniające miejsca dla zwierząt gospodarskich znajduje się w miejscowości Wola 
Zarczycka 101, 37 – 311 Wola Zarczycka. Zwierzę gospodarskie, które utraciło dotychczasowe schronienie 
zostanie niezwłocznie przekazane do ww. gospodarstwa rolnego. Następnie, postępowanie z takimi 
zwierzętami odbywać się będzie zgodnie z wyrokiem sądu. Całodobowa opieka nad zwierzętami 
wykonywana będzie na podstawie zawartej umowy z lekarzem weterynarii. Gospodarstwo rolne spełnia 
wymogi weterynaryjne i zapewni miejsce dla zwierząt parzystokopytnych. 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
w tym z udziałem zwierząt stanowiących własność skarbu państwa realizowane będzie przez lekarza 
weterynarii Pana Jerzego Sulikowskiego prowadzącego działalność gospodarczą, Gabinet Weterynaryjny 
ESKULAP w Nowej Sarzynie, ul Bolesława Prusa 24. Bezdomne zwierzęta należy zgłaszać w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Nisku, (pod nr tel. 15 8415 724) w godzinach pracy Urzędu tj. od godz. 730 do 1530. 

Rozdział 4. 

§ 4. Finansowanie Programu 

Kwota na realizację zadań wynikających z programu została zabezpieczana w budżecie Gminy Nisko 
i wynosi 80.000 zł. z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 6 000 zł. 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 4 000 zł. 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 20 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1740



4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przekazanych do schroniska dla zwierząt -12 
000 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 5 000 zł. 

6) usypianie ślepych miotów- 5 000 zł. 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 6 000 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
w tym z udziałem zwierząt stanowiących własność skarbu państwa - 22 000 zł. 

Ww. zadania realizowane będą na podstawie zawartej umowy – Umowa Nr ZP.272.1.44.2022 z dnia 
19 grudnia 2022 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania, transportowania i umieszczania 
bezdomnych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy i Miasta w Nisku. 

Rozdział 5. 

§ 5. 1. Koordynatorem działań Gminnego Programu dotyczącego opieki nad bezdomnymi zwierzętami jest 
Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy i Miasta w Nisku.  

2. Realizacja założeń Programu wymaga współpracy Gminy Nisko z Inspekcją Weterynaryjną, Lekarzem 
Weterynarii oraz osobami posiadającymi uprawnienia do wyłapywania i transportu bezdomnych zwierząt. 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1740


	UCHWAŁA NR XIII/117/2025 RADY MIEJSKIEJ W NISKU z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Rozdział 1 w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	tir. 1 (4) w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	tir. 2 (5) w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	tir. 3 (6) w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	tir. 4 (7) w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5




		2025-04-08T12:20:40+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




